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Forsvarets opgaver i relation til overordnet opgave 3 består bl.a. af passiv våbenkontrol samt til- 
lids- og sikkerhedsskabende aktiviteter, og forsvaret opretholder et beredskab for at kunne vare- 
tage disse forpligtelser. Endvidere gennemfører forsvaret en række samarbejdsaktiviteter med bl.a. 
central- og østeuropæiske lande. 
Løsningen af overordnet opgave 4 omfatter deltagelse i fredsstøttende operationer i forskellige 
multinationale sammenhænge samt international katastrofehjælp. 
Under overordnet opgave 5 løser forsvaret et antal permanente og lejlighedsvise opgaver, herun- 
der også opgaver til støtte for den civile sektor. De permanente opgaver omfatter bl.a. eftersøg- 
nings- og redningstjeneste, fiskeriinspektion, miljøovervågning, istjeneste, forureningsbekæmpel- 
se og ammunitionsrydning. De lejlighedsvise opgaver omfatter bl.a. hjælp til politiet og Skat samt 
assistance til redningsberedskabet, det civile beredskab og sygehusvæsenet m.fl. 
Løsning af overordnet opgave 6 indebærer, at forsvaret til stadighed råder over styrker af hæren, 
søværnet og flyvevåbnet til indsættelse i de ovenfor angivne opgaver. 

Internationale operationer 
Af forsvarsrammen er der afsat 961,6 mio. kr. om året til forsvarets deltagelse i internationale 
operationer i FN-, OSCE-, NATO- eller andet relevant regi. Et eventuelt mindreforbrug inden for 
de enkelte finansår på op til 200 mio. kr. videreføres til de følgende år. Et eventuelt mindreforbrug 
herudover tilbageføres statskassen. Ved et eventuelt større forbrug tager Folketinget stilling til, 
hvorfra finansieringen heraf tilvejebringes. 
I den udstrækning, forsvaret leverer personale til eller støtter andre ministeriers deltagelse i in- 
ternational opgaveløsning, refunderer det pågældende ministerium fuldt ud forsvarets omkost- 
ninger herved. Under hensyntagen til de primære militære opgaver yder forsvaret bistand på an- 
modning fra det pågældende ressortministerium til afhjælpning af humanitære og miljømæssige 
katastrofer i udlandet, i den udstrækning forsvarets bistand er mere effektiv, hurtigere eller mere 
økonomisk, end hvis bistanden blev ydet i andet offentligt eller privat regi. Forsvaret har i den 
forbindelse tilmeldt en række aktiver i FN's Department of Humanitarian Affairs. Forsvarets 
omkostninger i forbindelse med ydelser af bistanden refunderes fuldt ud af det pågældende r es- 
sortministerium. 
I 2008 forventer forsvaret fortsat at skulle deltage i løsningen af et bredt spektrum af opgaver til 
støtte for bevarelse eller etablering af fred i forskellige multilaterale sammenhænge, herunder FN, 
EU, OSCE og NATO. 
Af den samlede ramme på 961,6 mio. kr. afsættes en reserve på i alt 197,6 mio. kr. på § 
35.11.26.10. Merudgifter forbundet med forsvarets internationale operationer. På § 12.21.01. 
Forsvarskommandoen udmøntes i alt 764,0 mio. kr. til dækning af forventede merudgifter i 2008 
i forbindelse med forsvarets deltagelse i internationale operationer. Merudgifterne er baseret på 
de for nærværende godkendte missioner i 2008, herunder udsendte militære styrkebidrag til NA- 
TO's indsats i Kosovo (226,0 mio. kr.) og personel til NATO's hovedkvarter i Sarajevo i Bosni- 
en-Hercegovina (1,0 mio. kr.). Hertil kommer et samlet dansk styrkebidrag til International Se- 
curity Allied Forces (ISAF) i Afghanistan på i alt 475,0 mio. kr. Merudgifter på i alt 34,0 mio. 
kr. til fortsat indsats i Irak, herunder bidrag til NATO Training Mission, den multinationale sik- 
ringsstyrkes militære træningsenhed, Personelbeskyttelsesdetachement Bagdad samt en terminal- 
kommando. 
Endvidere indgår merudgifter (2,3 mio. kr.) i forbindelse med udsendt personel til US Central 
Command (CENTCOM), Tampa, USA samt merudgifter (1,7 mio. kr.) til udsendt personel til 
Task Force 150. Endelig indgår merudgifter ved forsvarets deltagelse med enkeltpersoner som 
observatører og stabspersonel til bl.a. FN's fredsbevarende operationer (24,0 mio. kr.). 
Forsvarets merudgifter til deltagelse i internationale operationer omfatter merudgifter i relation 
til forberedelse, udsendelse samt afvikling af missioner. Merudgifterne opgøres som de samlede 
udgifter til missionerne fratrukket "hjemmeløn" til det fastansatte personel samt fratræk af ind- 
tægter f.eks. ved salg af missionsspecifikt materiel, der ikke medbringes til Danmark ved rede- 
ployering. 


